
27. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Sokolově začala pracovat první magnetická
rezonance v kraji
Sokolovská nemocnice dnes otevřela
oddělení magnetické rezonance. Diagnostický přístroj se využívá
při vyšetření tkání, pro něž rozlišovací schopnosti rentgenu
nestačí, například pro onemocněních mozku, páteře či pohybového
systému. Přístroj je jediný v Karlovarském kraji. Na vyšetření
museli lidé doposud dojíždět do Plzně, Prahy či Teplic.

Sokolovská nemocnice dnes otevřela
oddělení magnetické rezonance. Diagnostický přístroj se využívá
při vyšetření tkání, pro něž rozlišovací schopnosti rentgenu
nestačí, například pro onemocněních mozku, páteře či pohybového
systému. Přístroj je jediný v Karlovarském kraji. Na vyšetření
museli lidé doposud dojíždět do Plzně, Prahy či Teplic.
"Přístroj byl tři měsíce ve zkušebním provozu. Od počátku
prosince jsme vyšetřili 400 pacientů. Nyní jich máme denně asi
12," řekl dnes ČTK primář oddělení Vojtěch Sychra.
Na vyšetření pacienti čekají nejdéle týden. V případě akutní
potřeby je nemocnice schopna zprostředkovat vyšetření do dvou
dnů. Nemocnice již na magnetickou rezonanci uzavřela smlouvu se
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou.
Koupě a instalace přístroje přišly na 30 milionů korun.
Polovinu uhradil stát, zbytek nemocnice, obce, sponzoři a občané
formou sbírky. Vedení nemocnice věří, že se náklady vrátí do
konce roku 2004.
Ředitelka nemocnice Věra Procházková připomněla, že ze
základního vybavení schází radiodiagnostickému oddělení ještě
počítačový tomograf. Pro region je oddělení přesto potřebné a
krajský úřad jej chce zahrnout do koncepce zdravotnictví v kraji.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

